平成28年度山形県環境審議会 第３回環境計画管理部会

                   日時：平成29年３月15日（水）午後３時～

                   場所：山形県自治会館401会議室

次    第

１ 開 会

２ 挨 拶

３ 議 事

(1) 議事録署名人の指名について

(2) 第３次山形県環境計画【中間見直し版】（案）及び山形県地球温暖化対策実行

計画【中間見直し版】（案 ）について（答申）

４ その他

５ 閉 会

平成28年度山形県環境審議会 第３回環境計画管理部会 出席者名簿

平成29年３月15日（水）午後３時～
山形県自治会館 401会議室

■委　員 （五十音順・敬称略）

氏　　名 役　　職　　等 備　考

1 青　柳　紀　子  弁護士 （欠席）

2 石　井　範　子  石井範子行政書士事務所代表

3 國　方　敬　司  山形大学名誉教授 部会長

4 後　藤　とし子  山形県消費生活団体連絡協議会会長 （欠席）

5 小　林　裕　明  山形新聞社論説委員長

6 鈴　木　正　明  一般社団法人山形県産業廃棄物協会理事

7 内　藤　いづみ  古澤・内藤法律事務所主任研究員

8 二藤部　真　澄  公募委員

9 三　浦　秀　一  東北芸術工科大学デザイン工学部教授
部会長職務代理者

（欠席）

10 皆　川　　　治  東北公益文科大学特任講師

11 矢　吹　栄　修  山形県議会厚生環境常任委員長

12 山　﨑　多代里  特定非営利活動法人知音理事長

■特別委員 （敬称略）

氏　　名 職　　　名 代理出席者 備　考

13 田　川　和　幸  東北経済産業局長  環境・リサイクル課長　鈴木　宏

14 坂　川　　　勉  東北地方環境事務所長  環境対策課長　吉澤　友秀

■事務局

氏　　名 職　　　　　　名 備　考

大　森　康　宏  環境エネルギー部長

永　澤　浩　一  環境エネルギー部次長

奥　山　卓　郎  環境科学研究センター所長

小　松　　　浩  環境企画課長

林　　　新　一  エネルギー政策推進課長

小　野　保　博  水大気環境課長

佐　藤　孝　喜  循環型社会推進課長

細　矢　　　博  循環型社会推進課 廃棄物対策主幹

髙　橋　正　美  みどり自然課長

土　方　孝　宮  みどり自然課 みどり県民活動推進主幹

平成28年度山形県環境審議会 第３回環境計画管理部会 席次

平成29年３月15日（水）午後３時～

山形県自治会館 401会議室

國方 敬司 部会長
○

石井　範子 委員 ○ ○ 皆川　　治 委員

小林　裕明 委員 ○ ○ 矢吹　栄修 委員

鈴木　正明 委員 ○ ○ 山﨑多代里 委員

内藤いづみ 委員 ○ ○

二藤部真澄 委員 ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

特別委員
東北経済産業局
鈴木課長

特別委員
東北地方環境事務所
吉澤課長

傍
聴
席

傍
聴
席

報
道
関
係
者

環境

エネルギー

部次長

環境

エネルギー

部長

環境企画

課長

水大気

環境課長

エネルギー

政策推進

課長

環境科学

研究センター

所長

みどり

自然課長

循環型社会

推進課長

みどり

県民活動

推進主幹

廃棄物

対策主幹

	(1)平28環境計画管理部会③_次第
	(2)平28環境計画管理部会③_出席者名簿
	配付用
	事務局用

	(3)平28環境計画管理部会③_席次
	委員用
	部会長用
	事務局用